ps uincit

ps regnat.

ps ipeat.

iam in euangelium delecta cum est  
 Venimus & ergo nunc ad sacrosanctissimos ordines  
 clericorum totumque ordinem singularem ad  
 demonstrandum **xlviij. De sacerdotibus.**  
 quod est sacerdos fundamentum uel quod  
 sicut pontifex in aedibus ad deum, sed sicut in saeculo.  
 In quo quod est sacerdos Aaron fuit quem  
 quem & melchisedech prior obtulit sacrosanctum.  
 & post hunc abraham Isaac & iacob. sed isti  
 spontanea uoluntate non sacerdotales cultum  
 tunc ista fuerunt creaturae Aaron primus  
 in lege sacerdotales nom accipit primusque  
 pontifex in stola induit uicinas obtulit  
 labia dicit & loquitur ad moysen, Accipe  
 inquit Aaron & filii eius et accipiant illos  
 ad ostium tabernaculi & simonem, cum quo  
 leueus patrem cum filiis. Induit Aaron uesti-  
 mentis suis. id est hinc & tunica & super humerale  
 & saccum quod confertur baltheo

& ponitur ceterum adoleum unedonis fundens  
sup ceput hus adq; hoc hau consecratur dno.  
filius quoq; illius adphocens & Induis amris  
luisi Engisq; baeltheo. Caeson scilicet & liberos  
hus & Inponens mira. - suntq; sacerdotum  
religionem perpetuae quo loco condempnari oportet.  
Caeson sumum sacerdotem id est episcopum fuisse  
nem filiosq; presbiterium figuram pmonstrasse;  
fuerunt enim filii caeson et ipsi sacerdotum quib;  
merito cedere debuerunt luisi sicut sumu  
sacerdotem, Et hoc fuit In caeson sumu  
sacerdotem & In filiosq; usdem caeson quia  
ipsi fuerunt sacerdotum. Quod caeson sup amica  
accipiebat potestatem scilicet scilicet & coronam auream  
& sup humeros & cetera que supra memorata  
sunt, filii enim caeson sup amicas linceas linceas  
tenu modo et aduersas ut cedebant sacri  
ficii sed fortiter quibus & hoc luisi figura  
faciebat moysi, Si enim filii caeson

p[ro]ph[et]ia[m] figuram facit b[ea]t[us] & a[nt]on  
 sum: sac[er]do[rum] id est epi - moysi[us] culus  
 indubitand[us] xpi et ubi p[ro]m[iss]ia xpi simi  
 litudo fuit medicatio[n]is d[omi]ni qui est in d[omi]n[um]  
 et homin[um] ih[esu]s xps qui est ubi dux popu  
 losum et ubi p[ri]ncip[is] sac[er]do[rum] & d[omi]n[us]  
 pontifex cui est honor & g[lor]ia in s[an]c[t]a s[an]c[t]o s[an]c[t]o  
 ecc[lesi]a[m] de p[ri]m[is] d[omi]n[is] sac[er]do[rum] inuenit  
 & s[an]c[t]a m[er]ito . In nouo enim & s[an]c[t]a m[er]ito  
 post xpm sac[er]do[rum] ordo cep[er]it a p[ro]ph[et]ia  
 cepit . Ipsi enim s[un]t p[ri]m[us] d[omi]n[us] pontif  
 ex in s[an]c[t]a xpi - sicut enim locutus est  
 ad eum d[omi]n[us] . Tu es inquit petrus & sup[er]  
 haec p[et]ra[m] edif[ic]abo ecc[lesi]a[m] meam  
 & p[et]ra[m] usq[ue] regni celorum . hic ergo  
 legendi solubridiq[ue] potestatem p[ri]m[us] accepit .  
 p[ri]m[us]q[ue] ad fidem xpi populu[m] uirtutis  
 suae p[ro]ph[et]ia[m] adduxit . siquidem  
 & ceteris apostolis cu[m] p[et]ro consortium

honoris & potestatis acciperunt, qui & in  
intero orbe dispersi euangelium predicauerunt  
quibusque decedentibus succedunt,  
epi qui sunt consecrati p totum mundum  
in sedibus apostolorum quoniam loca regentur  
caeteris & sanguinis eleguntur sicut p hunc  
secundum ordinem caeteron sed p unius cuiusque  
uita merito quomodo in eum spiritus contulit  
sicut & dicit dñs p nuntiauit dicens,  
haec dicit dñs dñs ihu, Dixi domus tuae & domus  
pateris tui p manebunt coeterna usque in aeternum,  
Et nunc dicit dñs nequaquam sed glorificabo me  
glorificabo & qui me spernit spernabitur,

### **XLVIII. De genere apostolorum.**

Unus addo etiam ueroque celatum p  
hominem eadem ut usu necesse, ad eum  
etiam p hominem sicut his temporibus fauore  
populi & potestatis in sacerdotum subro  
gatur, quartum genus esse est

sicut pseudo prophetæ & pseudo apostoli  
 quod sit enim nomen apostolorum  
 apostoli in laetina lingua piffimi in  
 piffantur. quia ipsos misit xpi euangeliz  
 zant & in lumine cordium omnium gentium populorum.  
 episcopus enim ut quidam piffidum ait.  
 nomen est huius operis non honoris. greek est  
 enim <sup>inde</sup> adq; dictum est uocabulum quod ille  
 qui sup efficitur sup intendit eandem scilicet  
 subditam gentem. episcopus quidem in eodem est.  
 ergo epim laetina sup intendere possumus dicere  
 ut intellegat non se esse epim qui non prodesset  
 sed piff esse diligere. quod uero pifficium in posi  
 tionis & piffessionis; di sacerdotibus; episcopi oraman  
 tur. eandemque est enim instructio. Isaac  
 enim piffi archa non posuit manum suam sup  
 caput. iacob benedixitq; eos. similiter & iacob  
 benedixit filiis suis. sic & filii sui. sic & moyses  
 sup caput iesu natus manum suam inposuit

Dedit h[oc] sp[iritu]m i[n]stru[ct]is & dulced[em] i[n] populo i[st]o  
sic et i[n] sup[er] i[m]pletur legis & p[ro]phetarum d[omi]n[us] n[ost]r[us]  
i[es]u x[rist]us p[ri]mo i[n] i[m]ponend[um] a[post]ol[is] b[e]n[e]dixit.  
sicut i[n] eu[an]g[e]lio scriptum est. Exiit illos  
exiens b[e]th[an]i[am] et eleuauit manus suas  
& b[e]n[e]dixit eos. factumq[ue] est cu[m] b[e]n[e]dixit illis  
discessit ab eis et ipsi secesserunt i[n] i[er]us[al]em  
cum gaudio magno. Et i[n] a[nt]i[st]ab[us] a[post]olorum  
& p[re]s[bi]t[er]o s[an]c[t]i p[au]lo et b[e]r[n]ab[e] a[post]ol[is]  
manus i[m]posidit i[n] d[omi]n[is] ecc[lesi]e missi sunt ad eu[an]  
g[e]l[iz]and[um]. Quod[am] et p[ri]mo anno  
sac[er]dos efficitur ab ecc[lesi]a s[an]c[t]i x[rist]i sumptu  
est sequa[re] i[st]a d[omi]n[us] est p[re]dicat[ur]. h[ec] sum  
ecc[lesi]e p[ro]phetarum i[n] i[n]digne paruolosa  
sed p[er]fectioris uim plena et robusta ad omne  
disciplin[am] h[ec] magisteri s[an]c[t]i p[re]parata  
quod u[er]o unius uirginalis m[ag]ist[er]i sunt  
que eleguntur i[n] ord[in]em pontificatus.  
Et i[n] u[er]o lege m[an]data est & p[er] h[oc] scriptum

ubi de posaculus dicitur, Unius uxoris uirum  
 sacerdotum quibus et dea eorum de monacha  
 mia ordinatum eorum de uirgine ad in sem,  
 poris quod sps non ab uno sed a cunctis  
 conpunicelibus sps ordinantur,  
 Ideoq; In sacra uatum est ne aliqui contra  
 fidem unius aysennica aueat hanc  
 molestratur, propterea ab omnibus <sup>conuenerunt</sup> constituitur  
 haec non minus a tibus; pssentibus; ceteris tamen  
 confidetur; abstinentium hanc hanc sum  
 huic dum dum consecratur datur bac  
 culus ut quis in dno subditae plebem  
 uel regem uel comitem uel in hinc ad  
 In hinc sum sustinetur datur hanc hanc  
 signum pondus caelis honore uel signaculum  
 segretorum, nam multae sunt q; aca hanc  
 minusq; intelligendum in sibus; oculat hanc  
 sacerdotum quasi sub signaculo condunt

ne indignis quibusq; se ecclesiam tradere oportet,  
Iam uero quod secularis uis administratum  
ecclesie apostolice scribitur monit & dicit,  
manus cito nomini imposuit, Et rati sumus  
nonne opus est ne in superbia exuectus  
pudat se non tunc administratum humilitatis  
quam administratum non potest ad secularis  
ad datum et condan p ncedonit super sicut  
diabolus p uiccedat deiectus;  
quomodo enim ualebit secularis homo factus do  
di magister adimplere cuius nec officium  
dicit nec disciplinam agnoscit aut quod docere  
potest cum ipse non dedit, hunc uero etiam  
pluribus ordinacionem uelibus factus nec dicitur  
quia ecclesie p sunt sed quos uel ipsi amant uel  
quosum obsequis delinunt uel p quibus malisum  
quis piam rogatus a tunc de ecclesie dicitur  
quos dicitur tunc munibus impetrant

taceo de pluri alios successores filios uel pastores  
 faciunt & conuocant postea p[ro]p[ri]o locato p[ro]p[ri]um  
 que dignitatem, cum hoc n[on]e moyses amicus di  
 fuerit potuit sed iesum de alia tribu elegit  
 ut scimus principatum in populo i[er]u[sa]l[em] non  
 sanguinem defendendum esse sed uisum m[er]itum  
 in d[omi]num ea luxate m[er]itum pl[ur]imum  
 eleguntur p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]um unde nouerit  
 populi m[er]itum sui fuisse regim[en] p[ro]p[ri]e suscepisse  
 pontificis, quod enim hu[ic] qui post b[e]n[e]d[ic]tum  
 aliquo peccato mortali corruptus ad sacerdotiu[m]  
 nonus non p[ro]mouetur, Lex uero dicitur mos.  
 sicut in lege p[re]cepit sacerdotibus ne aliquos  
 p[ro]p[ri]e uideam[us] offerant ecclesiam & imph[er] quod  
 ipsum postea sp[irit]u[us] s[an]c[t]i[us] sacerdotibus i[er]u[sa]l[em] p[ro]p[ri]e  
 m[er]itum h[ic] p[ro]p[ri]e d[omi]ni d[omi]ni, O uos sacer  
 dot[es] qui polluitis nomen meum & dixistis  
 in quo polluimus eum offerat sup[er] altare p[ro]p[ri]e  
 p[ro]p[ri]e pollutum & offerat[is] c[er]u[ic]e & languidu[m]

Unde innumeris uiculae quae sunt cuius exnis  
sepiaque populis, non aliter iubetur offerre  
ad accessu dñi - nisi quibus hinc opus non faceret  
iugumque delicti non aspererit nec unculis pecca  
torum fuerit alligatae sed quid plurae subiciat  
mus, Siquis enim uicem in episcopo actu uel  
in presbitero nonus est positus mortali aliquid  
peccatum admisit non debet offerre panis  
dño - quatenus magis tenet ordinacionem pec  
catorum in uicibus ut ordinatur, Quaeque  
que lex peccatorum esse debet dodi semouit,  
Consideret se unusquisque seorsumque potest  
potest ad mentem pariter se facient se  
et hoc - non iam honore quae honore et alio  
locum qui digni sunt non ambicent occupare,  
Quidam in diuidis adque in fidei uicibus edunt  
quidam populis prope sunt, necesse est ut in omni  
bi; sic se et in nullo se prope horribilis habeatur;  
quidam et uicibus de peccatis asgunt ipse enim

et peccato debet esse alius, nam cum quae  
 frons subiectus et qui poena cum ille  
 tantum non possit corruptus indiget  
 et se que sunt? quae pp̄a  
 quae neglecta peccata faceret desinat peccata  
 docere; primum quippe semetipsum  
 corrigere debet quia alios ad bonum uiuendum  
 ammonere amonestare scudeat - ita ut in omnibus  
 semetipsum formae uiuendi praestent - Eundemque  
 ad bonum opus et ad castitatem et opus puocet,  
 Cui etiam scienda seipsum necesse est  
 quod si tantum sit uitae sibi soli possit praedare  
 sic uiuis postea si ad castitatem fuerit aditus  
 potest etiam quosque in se ipse et ad docere alios  
 et ad seipsum peruenire quia nisi se futerit fuerit  
 et ad conuicium facile possunt simplicia conuic-  
 tate, huiusmodi sermo debet esse purus  
 et aptus plenus grauitate et honestate  
 plenus sinceritate et gratia et peccatis

de ministerio legis de locutione fidei. de uirtute  
condonanda - de disciplina  
et iustitia. Unumquodque diuersa admonens  
et exhortans iuxta professionem  
morumque qualitate uidelicet ut proficiat  
quid cui quando uel quomodo proficiat,  
cuius profectus speciebus officium est scripturus  
legere perit et canonis exempla sequi  
imitari; uigiliis letuniis orationibus incum-  
bere cum fratribus peccata habere neque  
quem se manibus suis deorsum nullum dāp-  
nare nisi cum peccatum. nullum & commu-  
nitate nisi discussum. Ita humilitate spe-  
dit et cunctatione et profectus debita. uanitasque  
primam humilitatem suscepit subiecta uincula  
conuulsi esse fecerit. neque in modum et  
cunctatione et se uis et adis potestatem se debet.  
Sed tunc cunctatione et se commisso fecerit  
quoniam datus est pro indignis formidat;

et debet quoque illam emendationem domus omnibus;  
 ceteris attendere sine quo omnia viratus nihil est;  
 Custas enim ceteris ceteris. locus ceteris  
 huius custodit humilitas est; Habet etiam  
 in hac omnia ceteris ceteris omnibus  
 lateuam dei christi deditur ceteris in quibus  
 mbrato ceteris mundae ceteris. In hac  
 hanc oportet debet sum sollicitudinis ceteris  
 curae occupatum gregem ceteris presertim  
 videtur nudos suscipere ceteris nos ceteris  
 pedumque viduas ceteris pupillos ceteris  
 lan in ceteris ceteris ceteris. prouidentia  
 dicitur bus ceteris discipulo in quo ceteris  
 hospitales ceteris latere ceteris uationis  
 benignitatem suscipiet; Si enim omnis  
 fidelis suum angelum ceteris dicitur. hos  
 passim suscipiat sine; Quatenus magis  
 cum episcopis cum diuisionem ceteris  
 que debetis ceteris ceteris. loci enim

unum eum duo suscipiunt Implevit hospita-  
litatis officium

Si non suscipiat in hominibus & in ne-  
quas autem secularibus deus mandis,  
oportet eum causae merito discernere non  
gratiam. neque enim sic debet hoc suscipe-  
re potestatem ut contemnat contra iustitiam  
preceptam neque preceptam causam iusti-  
tiam. ad potestatem causam non defendat in-  
iustum ne scilicet indigno committenda arbiter  
aut ne arguit & impugnet cuius crimen  
non suspenderit. Est quoque illi luxata  
apostolum. mansuetudo praedicta  
subiectas modesto abstinentia sine pud-  
icitia. ut non solum ab opere immundo se  
abstineat - sed etiam ab oculis & uerbis  
& cogitationibus & ipsis. Ita ut dum nullum  
in se uisum regnare permittat imperare se  
reputat uicem subditorum facinoribus

uere facta - quidam scilicet eorum eadem minister  
 utitur & sic profectum sacerdotum consumant;

**L. de curia episcopi.**

Curia episcopi idcirco episcoporum iuxta quod  
 canonis ipsi dicitur instidid sunt ad exemplum  
 spirituales sicut in domum tamquam sacerdotum  
 propter sollicitudinem percipiunt. In inuicem  
 et uillis consuetudini gubernant sibi commu-  
 nes ecclesie habent licentia consuetudine  
 lectorum - subdiaconorum - sacristarum - presbiterorum  
 et diaconorum ordinem non audent presbiteri con-  
 sciencia episcopi. In euis regione presbiteri  
 noscuntur - his autem solo episcopo dicitur cui  
 ad iacet ordinantur; **L. de sacerdotibus.**

Presbiterium ordo secundum sumpsit a filiis  
 iudicatum est. quidam sacerdotum uocabantur  
 inuestis dicitur - hi sunt qui appellantur  
 nunc presbiteri et qui nuncupantur presbiteri  
 sacerdotum - nunc episcopi nominantur -

pbj ceuam in d[omi]ni p[re]sentur s[an]ctis quis dicit  
et cetera s[an]ctos p[ro]p[ri]os uocent, h[uius]m[od]i sicut  
sp[irit]us dispensat[ur] in ministeri[is] d[omi]ni commu-  
sic est - p[ro]p[ri]e sunt enim s[an]cti xpi et in conf[ess]i-  
onem diuini corp[or]is et sanguinis consistit  
cum sp[irit]us sunt similes et in doctrine popula-  
et in officio p[re]dicandi, h[ec] sole p[ro]p[ri]e uel  
tot[um] est sumi sacerdoti electo sum ordinato  
et constituendi p[ro]p[ri]e est - ne amulter duci  
plura s[an]cti undecum Concordia solue[n]t  
secundum g[e]n[er]is s[an]cti, nam p[ro]p[ri]e est p[ro]p[ri]e  
ut uel sacerdoti sub nomine sp[irit]us ita ad s[an]cti  
loquens ad h[uius]m[od]i, huius p[ro]p[ri]e relinquit  
ut cetera que d[e] sunt corriges et in s[an]ctis p[ro]p[ri]e  
quoniam admodum ego d[e]i disposui, Siquis  
sine crimine est unius uxoris - uir filius  
habens fidelis, non in ecclesia luxuriae  
aut non subditos - oportet enim sp[irit]us sine  
crimine esse, que s[an]cti d[e]i et dicit p[ro]p[ri]e

sub ep̄i nomine accēpt̄. Unde adamothei  
 de ordinacione ep̄i et diaconi scripsit,  
 De p̄b̄is omnino tēclur̄ quib̄ in ep̄i nomine  
 conp̄t̄ h̄ndit. Coniunctus gradus ē sicut  
 ad philippensis ep̄i et diacon̄ scripsit. Cum  
 unce diuites plures h̄eb̄t̄ ep̄i non poss̄t̄;  
 In eccl̄ib; apostolorum p̄b̄is et̄e itusū  
 conp̄t̄ ḡeuit, quib; in eccl̄ia uidet̄  
 Inquit ḡegem In quo uos sp̄s s̄s̄ ordinabit  
 unde ad̄e accl̄is in eccl̄a p̄b̄is confidendos  
 esse ep̄is, Et apostol̄ ad titū loquitur,  
 Et laenons ipsi ascendant, p̄b̄is his maḡis  
 & sapient̄e dicit non et̄e. Nam & maḡis  
 p̄cipit ut̄e ḡoet p̄b̄m, unde In uerbis  
 dicitur, ḡloze s̄rum c̄enid̄is, Quē ē  
 h̄c c̄enid̄is ceut dubie qui in sapient̄e de qua  
 scrip̄tum ē, C̄enid̄is hominum p̄ud̄id̄is  
 cumq; nunc c̄enid̄is & c̄enid̄is ab  
 ad̄am usq; ad c̄enid̄is uixiss̄ homin̄s

legimus - nullus alius appellatus est primus  
pater id est servus - nisi ecclesie, qui multo peccatis  
nobis commisit iuxta phibetur, non ergo propter  
descriptam sanctitatem - sed propter sapientiam patris  
nominandus, quod si ut esset minus cur in sa-  
pientia constituitur, l. ii. de electionibus ordinum.

**D**iaconatum ordo celsus a seculo accepit secundum,  
presertim enim dominus ad moysen ut per ordinem  
ecclesiam sacerdotum & filiorum eius primum leui a seculo  
indivisi cultus ordinem servaret & conservaretur domino  
per omnes primo gentes tractantur per hoc coram  
ecclesiam & filios eius in tabernaculo domini recubantibus  
in templo domini die & nocte - ipsi quoque gestantur  
coram in tabernaculo omnia vestimenta eius & in circuitu  
ei tabernaculi ipsi deponantur - & primum ipsi  
comportantur circumdantibus & super se in ta-  
bernaculum serventur mandatum est,  
quod regulae sancti patris & in novo testamento  
constituitur. In evangelio autem primus dicitur

In actib; apostolorum ita legitur, Conuocan  
 et XII apostulis multitudine discipulorum  
 dixerunt, Non placet relinquitur uerbum di  
 et ministris mandatis, Quid ergo est ffr Conside  
 ret de uobis ipsis usum boni et timoniu, septem  
 plenos spu sco philippum pcorum et nicanorom  
 et thimotheu et pcerimonem et nichoae cen  
 thodisem, hi facti sunt cenae sps. et uos pesser  
 In posuerunt manibus uerbum esse erat et multa  
 placebat ut numerus esset dicitur et hic uerum est  
 uerunt apostoli uel successores apostolorum,  
 p omnes ecclesias septem diaconos qui sublimos  
 gradu essent dicitur eius. et scilicet - quasi columne  
 ecclesie adsisterent. et non sine aliquo sps  
 nec numerus mis. et hinc, hi sunt qui  
 In epe calypsis legitur, septem angelis tubis  
 et ceteris. hi sunt cetera et cetera. hinc  
 uocis conuocatum ipsi enim clare uoce in modo  
 pferunt ammonent cunctos. sicut in orando

sive inflatendo genua, et uidentur ipsi etiam  
ausi habere et ad eam clamentiam ipsi quoque  
euangelizant sine ipsi sacri docti nomen habet  
officium non habet, nam sicut in sacri docti  
consecratio ite in ministerio dispensatio sacra  
mentum est, illi orate huc psallere mandabit,  
illi oblatio scilicet huc scilicet dispensatio  
ipsis etiam sacri docti; propter ipsi sumptionem  
non licet de mensa domini collere ecclesiam - nisi  
creditus fuisse ad diacono. Quia in scriptura  
oblationis in altare. Quia componunt mensam  
domini. Quia operantur etiam etiam  
Nomen omnes uidentur altare ministerium  
que operantur etiam ne uidentur que uidentur  
non debent - et sumant que seruare non possunt,  
quique propter altare et his indiget ad sistunt  
ut ecclesiam uitae haberent etiam etiam  
et in maculae ecclesiae - mundi scilicet  
etiam in carnis pudore, etiam sum

dicit dñs habere ministros quinnullo contagio  
 sed potius mundicie castitatis splendore ,  
 quaelisimam diaconis ordinem ad postula  
 pauli plenissime scripsit ad timotheum ,  
 nam cum p[ro]p[ter] missis de sacerdoti & diaconis  
 condno subumxit . Diaconi similiter in  
 p[ro]p[ter]hibibilis hoc est sine macula sicut sp[iritus]  
 pudici . id usq[ue] celibidine abstinens .  
 non bilinquis scilicet conditio habeat pacem  
 non multo uino dedit is . quia ubi ebrietas  
 ubi libidi- dominatur & furor non turpi luesu  
 sectantur ne delectate miscio luesce & t[er]ra  
 sectantur . Est quoq[ue] & turpis lues appetit  
 plusquam de p[ro]p[ter]hib; cogitasse . post hoc subicit  
 his autem p[ro]bitur p[ro]mum & sic ministrat .  
 Nullum enim habeat hi usq[ue] sicut sp[iritus] sic  
 & is t[er]ra & ordinem p[ro]bitur debet & sic dignus  
 & sic ministrat .  
 T. m. De custodia sacraum .

Custodes sacrae in leuique sunt. ipsorum iussu  
est custodire tabernaculum et omnia uasa  
ampli, quique ideo in lege ab aenno quinquagesimo  
eleguntur ut post dominatum  
cecus conflatum iam quidem in mundo  
cor post peccata et mundum deo deservit  
propter feracem speciem spiritus ne fallantur  
consilio ne fidem deserant neque quaequam  
intendat agant, **L.iii. De subdiaconis,**

Subdiaconis qui a patre grecos epopo diaconis  
in eadem inuenerunt appellandis que ibi tunc  
id est in humilitate deo seruandis et eorum  
ordine fuit ille naethaenachel qui euangelio  
uolunt diuinae per digne communitatis secluatorem  
meruit confiteri, quique ad hoc et primum  
diuinitatis indidum fidelis induit per stare  
dno haec dicitur, Ecce uir israeliticus in quo  
dokus non est, Denique istae oblationis in templo  
dni suscipiunt, ce postulus istrobolunt

officiis leuitarum - isti quoque uasa corporis  
 & sanguinis christi diabolis cedentibus offerunt,  
 de quibus placuit patribus ut qui ad sacra mysteria  
 sint - ab omni carnali, immunditia sint liberi  
 luxurie quod illis propheta docente iubetur,  
 Mundamini qui fueritis uescedni, hu igitur  
 cum ordinantur sicut sacri doctores & leuitici manus  
 Inpositi ordi non suscipiunt - sed paterne tandi  
 & celestem de manu christi & ab archidiacono  
 seiphum ea que cum aqua manibus; & mano  
 argum accipiunt, **L. v. De Lectis;**

Lectorum ordo formose indum accepit  
 accepit. Sunt igitur Lectores qui uerbum  
 dei predicant quibus dicitur, clama necesse  
 quasi tubæ & ceteræ uocem tuam,  
 Isti quippe dum ordinantur de eorum  
 conuersione. christus uerbum fecit ad populum  
 de inde coram plebe. tradit eundem apicem  
 diuinorum ceteri uerbum adnundandum,

Quae sunt ad huiusmodi pueritiam spectant - ipsaeque  
doctrinae & libri imbutus sensumque uerborum  
seu sententiae ornatus - ita ut disceptationibus; sententiae  
intelligit, ubi firmatur iuncturae - ubi adhuc  
pendit oratio - ubi sententiae seorsum laudatur,  
Sicque expeditus usum pronuntiationis accipit ut  
ad intellectum omnium mensuris sensumque pueram,  
discernendo generis pronuntiationis adque seorsum  
tum omnium sententiarum. proprio effecto  
modo inessentibus - modo seorsum - siue his  
simili prorsus prorsus pronuntiationis in quo  
magis et illae ambiguo sententiarum adhibenda  
cogitatio est, multo enim sunt inessentibus  
que nisi proprio modo pronuntiantur in contemptum  
sed dunt sententiae sicut est quis caecus aut  
caecus sus eleas di. de quibus sitat,  
quod si quae si confirmatur non seruetur generis  
pronuntiationis suae dicatur: magne pueri  
taes huius sicut ergo pronuntiantur est.

ac si dicere dicitur, neque iustitiam subaudiatur,  
 necesse est etiam in ceteris rebus scire et ingenium  
 quod proprie singula conueniensque pronuntietur,  
 propter hoc accedunt uim operis uel scire et lec-  
 torum ut nouerit in qua siliceba uox perdatur  
 pronuntians, plerumque enim in peritales etiam  
 in uerbis accedunt, dicent - ut solent in de-  
 nos in peritales in uerbis habere non de-  
 et ut uerbis pronuntians nescit quod dicitur,  
 porro lectoris simplicitate et clare ad omnem  
 pronuntiationis genus accommodatae plenas  
 quo uisus agrestis et sub rusticum effugatis  
 sonum - non humilis nec ab eo sublimis  
 non fræctæ nec dicitur nihilque sanæ et sonans  
 neque commodo impo- sed tamen cum graui-  
 tatis specie, ceuibus enim et corde consensu  
 debet lector non oculis nec uisus se ipso spec-  
 tatoris magis quam auditoris faciat,  
 Uetus opinio est et lectoris pronuntians cause

animus incidit auditorium, Uox autem eius  
 non aspera - non caeca uel dispersa sed canora  
 est - succus. liquida. atque agitata habet  
 sonum & melodiae se religionis congruentem,  
 nonque a peduce & elementa artem sitque enstiana  
 simplicitatem in ipsa modulatione demonstrat  
 neque que musico - uel theatralem certe sedo  
 lectet - sedque conpunctionem magis audientibus  
 faciat atque quae cantandi & ut  
 eius abstinebant, Cum psallenda tamen me  
 lodiae in haec laeuae uocis assidue uerbantur,  
 Unde & exantatois apud gentes facerent  
 diebus sunt ueteris laeminae praeterea inposita  
 obtae caena caenae & elementa psallentis  
 uocibus, sedone demonstrantur, Solent  
 autem ad hoc officium & raem absque secula  
 spī sole uisionem religii. p̄bri elegi quique  
 ad cantandū certe p̄babilis,  
 L. VII, DE SCORCIS,

& colesbatur, Ergo ceuatores simpli. & coles  
 sunt in populo dñi, quomodo enim ceator  
 p̄ iudicis & bonus scit quid sit dñi sui edisus  
 & omne substendē & modus & regit ceput  
 totus possessionis instrumenta on ginecha,  
 sic & colesce regit in sua diligēdē & totus  
 signū dñi scēptor ut memora mēdat  
 de sacra mētis, Unde & scēptor scilicet  
 domum quod illi est cebspū scē concessum  
 secundum ceptulū p̄ scēptū, ubi & colesce  
 mētis ceptulū cum dicit, Numquid  
 omnes donec dñi habeat sacra donum,  
 in dñi cum ordinaur sic ceptū laenon,  
 ceceptiunt de mētis libellū in quo scēptū  
 sunt & colesce ceceptiunt p̄ scēptū in  
 pondi mētis sup in hē guminos siue bab  
 & ceptos siue ceceptū guminos,

### L. VIII. de hostiaenis

Ostiaenis sunt qui in uerba & colesce

lenitoris ampli uocabantur quippe erant  
 portis hierusalem quique ordinem pueri  
 suas omnia in horis ampli uel horis  
 custodiebant; hi denique in semet  
 cum discipulis tendam in secula quisunt  
 fidelis recipiunt. Intra se enim ampli nisi  
 per non possumus habere in potestatem  
 tam bonos recipiendi quam per eicidendi  
 indignos, **LVIII. Demonachis;**

Unde cum admonochos studium defuisset  
 pauperum uel quis huius conuersationis  
 seculi ceueator cuius isti hebraeam imma  
 tantur, quantum enim in qua per hunc  
 ad ceueatorum uerbum scripturam  
 huius propositi principis helias & discipul  
 qui fuerunt siue celi prophetarum qui ha  
 bitant in solitudine orbis; electi  
 faciebant sibi cellulas prope flumina  
 uerbaque huius ad eam propositi.

In euangelyo eeb iohanne aueatol gētat. qui  
 hāymum solum incoluit locustosum. ac nā  
 et aegriti melle notatus. item deinde p̄gēnd  
 sunt conus saxonis nobilissimi p̄ncipis  
 p̄culus et antonius helaxon mæchæsus  
 ceteri q; p̄catis quosum gēmplis p̄nuuistiū  
 mundum cedolebit scēe insciadūo monacho  
 sum? Sēc auctm sunt gēndæ monæchopi.  
 t̄s sunt obtimæ. p̄liquæ usō de h̄ymæ  
 cedq; omnimodis euidēdæ. p̄mum gēnus  
 est cenobitæsum id est in commune uiuēdū  
 ad instar scōrum illosū qui d̄mposib; apostulo  
 p̄ in h̄idūis olimis uinditæ ced distibitæ om̄a  
 suæ indigētib; d̄t̄nūm forte p̄culum  
 possident p̄p̄ciosis coloræatis uestib; non induunt  
 sed fidelissimis cedq; s̄ncis læuacis nūquæ  
 utuntur delectatōnem corporis. sed r̄cis  
 p̄p̄r̄n̄cassitæ d̄m længuon̄s sine abbæd  
 consolædo nusquam p̄ḡt̄dundū n̄c aliquis

ceberis sine nullo peccatis iussionis adsumitur -  
 operandis etiam manibus eorum quibus corpus peccari  
 possit & manibus impedi non possit manibus operandis  
 et ipsum laborem tamquam diuino celebrant  
 consolantur. Opus autem suum credunt quos  
 de caeno uocent eo quod sint digni propositi - ut  
 namque illorum curae sui corporis impediunt et propositi  
 to mandis; Ut neque in cybo - neque in uestimento - neque  
 siquid aliud opus est - uel cogitatione necessitatis  
 uel modice uel ad solut uoluntate. Ipsi autem dea  
 ni credunt et propositi - propositi et cum magna  
 sollicitudine omnia disponunt prope facta.  
 Quid quid illorum uitae propter inobedientiam corporis  
 postulat regionem ipse reddidit quam peccatum  
 uocent. In uis peccatis in illorum tollentiam  
 adque in disce regionem insinuandis uel insignis omni  
 bus rebus excelsi nulla superbia consolantur - his quos  
 filios appellent magna suae lubendo uoluntate  
 illorum inobediendo uoluntate; Conuincunt aut